INDICAÇÃO 441/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, e após estudos e
laudos técnicos sejam feitos trabalhos de alargamento,
limpeza e sinalização de trânsito no acostamento da
Estrada Vicinal José de Almeida Rosa, desde o início da
cidade até o trevo das Chácaras Reunidas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esse trabalho

tem que ser feito com a máxima urgência, pois houve um
aumento de veículos, que todo o dia vão e voltam pela estrada,
além de tratores e máquinas agrícolas que precisa ir para os
seus trabalhos.

 Senhora Prefeita, com certeza
com esses trabalhos os riscos de acidentes serão bem
menores.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador